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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DUOMA KOMBETARE E NOTERISE

VEGA VENDORE TIRANE

NOTER PERIAN B. BODINAKU

ADRESA £. TOPULLI

TEL: 674010104

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE sE

TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 5118 Nr. koleksioni: 1980

Tirane me 08/04/2021

Ligjet referuese:

I .Lii nr. 7850. datC 29/0711994 “Kodi Civil i Republikës së Shqiprisë’. I ndiyshuar

2.Ligii nr. 9887. date 10/03/2008 ‘Per mbrojtjen etC dhCnave personalC. I ndtyshuar

3.Ligji ut. lID, date 20/12)2018 “Per Notcrinë”
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Sot, para meje Notere PERTAN B. BODINAKU, anOtare nO DhomOn Kombotare tO NoterisO, Dega

Vendore TIRANE, me zyrë nO adresOn Tirane, ç. TOPULLI, u paraqit personalisht:

KERKUES:
Dardan Zalli, atOsia Hasan, amOsia Med, shtetas Shqiptai lindur nO KuçovO dhe banues nO TiranO,

me adrese Frederik Shiroka; Nd. 043; H. D; Ap. 8; NjOsia Administrative Nr. 7; TiranO; 0000;

TiranO, lindur mO 03/04/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotOsi tO plotO juridike pOr tO

vepruar, pOr identitetin e tO cilit ii garantova me Leternjoftim ID nr. 036053961 dhe nr. personal

190403 104N,.

OBJEKTI: LOshimin e dOshmise sO trashogimise Iigjore pOrte ndjerin Hasan Zaffi

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, datO 29.07.1994

“Kodit Civil i Republikés së Shqipürisê”, me ndryshimet, neni 61, pika 1,

shkronja d,j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues tO Iigjitnr. 110, date 20.12.2018

“POr NoterinO”.

Pasi administrova nO tOrOsi provat shkresore tO prezantuara nga kOrkuesi dhe dOgiova pretendimet e

tij, UnO Noteri/ja kiyesisht, bazuar nO nenin 111, 113 tO ligjit nr. 110, datO 20.12.2018 “Für

Noterinë “, pOrpara shqyrtimit tO bazueshinerisO nO li e nO prova tO kerkesOs, verifikova dhe

konstatova se kjo çOshtje hyn nO kompetencOn e Sherbimit Noterial, tO DegOs Vendore TiranO,

pOrkatOsisht Notere PERIAN B. BODINAXU, me zyrO Noterie nO Tirane, ç. TOPULLI, territor mbi

tO cilOn shtrin kompetencen kjo zyrO pOr shqyrtinñn e kOsaj kOrkese

OBJEKTI: Leshim I Vendimit tO TrashOgimise Ligjore pOr tO ndjerin Hasan Zalli

NO perfiindim tO shqyrtimit tO kerkeses dhe dokumentacionit nO prani tO kOrkuesit Dardan Zalli I

ciii me kerkol pranimin e kOrkes sipas objektit tO tij, unO Noted:

VEREJ;

Sc kOrkuesi Dardan Zalli Oshte djali I te ndjerit Hasan Zalli nO bazO tO Nenit 32 te Kodit

Procedures Civile, ai ka interes tO ligjshem nO kOtO kOrkim, pra legjitimohet tO paraqesO kOrkesOñ

pranO kOsaj Zyre Noteriale.

Gjithashtu zyra ime noteriale nO Tirane, nO baze to Nenit 46/1 tO Kodit to ProcedurOs Civile, ka

kompetencO tokOsore tie shqyrtimin e kOrkesOs, pasi vendbanimi I flindit I trashOgimlOnesit rezulton

tO kete qenO nO TiranO.
POr tO zidhur kOto cOshtje, unO Noted i referohem Nenit 318 tO Kodit Civil, i ciii nO lidhje me

pOreaktimin e trashOgimtarOve tO trashOgimiOnOsit dhe pjesOt takuese 10 secilit, bOn tO zbatueshOm

Iigjin e kohOs sO ceijes sO trashOgimise referuar rregullimit ligjor nO kohOn c vdekjes sO

trashOgimienesit.

Fq. I
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ysprcvatshkresore te paraqitura rezulton e provuar se;

05 01’ 2021 ka vdekur trashegimlenesi Hasan Zath fakt qe vertetohet nga çertifikata e

nga Zyra e Ojeudjes Civile 397 Njesia Administrative 7 379 , Basbkia Tirane.

N.

NaSie nenit 361 tO Kodit Civil aktual, I cili pOrcakton nO paragrafm e parO tO tij si trashegimtarO

ligjore tO rradhOs sO parO bashkOshortin dhe femijot nO formulim: “Ne rradhë të path thirren në

traihëgiin ferniji: dhe bashkeshortja e afiC ose e paaflë p/Jr puné, duke trathëgzsar nl pjesë të

barabarta”

Nga çertifikata e pOrbeijes familjare lOshuar nga Bashkia Tirane , Njesia Administrative Tirane,

sipas Ligjit tO kohOs, rezulton se I ndjeri ka qenO I martuar me, znj. Men Zalli , me atesi Sherif

dhe memesi Zado e lindur me 14.06.1961 ne Kuçove dhe nga kjo martesO kanO lindur 2 (dy)

fëmijO, pOrkatOsisht:

Eneida Zalil atesia Hasan dhe memesia Men lindur me 03.07.1986 tie Kuçove

Dardan Zalli atesia Hasan dhe memesia Men lindur me 03.04.1989 ne Kuçove

NO kOto kushte, trashOgimtarO ligjorO tO radhOs sO pare to trashOgimlOnesit Hasan

janO bashkeshortja dhe femijet e tij

1.Meri Zalli (basbkeshortja) e ella trashegon me 1/3 pjese

2. Eneida Zalli (e bija ) e ella trashegon mc 1/3 pjese

3. Dardan Zalli (I bid ) I ciii trashegon me 1/3 pjese

GjatO shqyrtimit nuk rezultoi qO i ndjeri tO ketO pasur martesa tO tjera, fdnaijO jashtOmartesorO apo tO

adoptuar, nuk rezultoi qO trashOgimtarOt e sipOrcituar tO tO ndjerit tO jenO pOijashtuar nga trashogimia

apo tO jenO deldaruar tO padenje pOr tO trashoguar. Gjithashtu, nga kOrkimet e den tanishme, nik

rezulton qO ndonjO nga trashegimtarot e mOsipOrm tO ketO hequr dorO nga trashOgimia. NO rastin

konkret, ligji i zbatueshOm OshtO Ligji i kohOs, dhe meqOnOse nga hetimi nuk rezulton që

trashOgimlOnOsit tO kenO disponuar pasurinO e tyre me testament, nga venifikimi i den tanishOm nO

rregjistrin notenial elektronik dhe sipas dekiarimit tO kerkueses mik rezulton tO ketO loshuk

testament apo tO jete lOshuar Vendim I trashOgimisO liore uga ndonjOni prej trashOgimtarOve tO tij

ligjor, nO bazO tO Nenit 317 tO Kodit Civil do tO zbatohet trashogimia ligjore.

Nga tO gjitha çertitikatat e lindjes tO femijeve tO trashegimlOnOsit Hasan Zalli tO administruara nga

unO Noterja, rezulton se tO ithO fmijOt e tij kanO qenO gjallO nO kohOn e vdekjes sO trashOgimlOnOsit

si tO tillO pOrfshihen no rrethin e trashOgimtarOve ligjore tO rradhOs sO parO tO tij.

KOrkuesja mO deklaroi se nuk ka trashOgimtarO tO tjerO ligjorO, pOrveç atyre to pasqyruar nO trungian

familjar dhe tO pasqyruar nO çertifikatat e lindjeve tO depozituara prej saj.

NO kern kushte, unO Noteija, cmoj se kOrkesa e kOrkuesit pOr lOshimin e dOshmisO sO trashOgimisO pr

tO ndjeren, OshtO e drejtO, e bazuar nO ligj dhe nO prova dhe si e tillO duhet pranuar, dhe: H

POr kOto arsye

UnO Noteija, Perian Bodinaku, bazuar nO nenin 306 tO Kodit tO ProçedurOs Civile;
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- PranithQi e kërkesës.

- Leshiniin e deshmise sê trashëgimisë ligjore per të ndjerin flasan Zaili , duke njohur si

trashegipjtare ligjor të tij të rradhës so parO bashkeshortja dhe femijet e saj:

.

LMZalli (bashkeshortja) e cila trashegon me 1/3 pjese

2.Edida Zaui (e bija ) e dila trashegon me 1/3 pjese

3. Dardan Zalli (I bid i ciii trashegon mc 1/3 pjese

tO cilOt ftashOgojnO nga 1/3 pjese tO barabartO tO tO drejtave dhe detyrimeve tO trashOgueshm4

trashegimiOnOsit, kudo qO ndodhet pasuria, e çfaredo natyre qoftO, qO OshtO vOrtetuar apo qO do tO

vertetohet nO tO ardlimen.

Bazuar Ligji nr.110/2018, date 20.12.2018 “Per NoterinO” I ndryshuar,vendimi origjinal mbetet nO

arkivOn e zyrOs noteriale dhe çdo kOrkues apo person tjetOr qO ka ujO interes tO 1ishOm ka tO drejtO

tO inarrO nga njO kopje deshmie to trashogimise secili uga trashgimtar& nO zyrOn noteriale qO ka

lOshuar Vendimin e dOshmisO sO trashOgimise ligjore.

Kunder kOtij akti noterial, ushtrohet e drejta e ankirnit nO GjykatOn e Rrethit GjyqOsor TiranO.

U lOshna nO TiranO, sot me datO fl•
3t bt4

Notere
BODINAKU
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